
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

23.03.2021  № 45-3 

 

О согласовании мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий, 

за счет средств стимулирования управ  

в 2021 году по району Беговой 

Северного административного округа  

города Москвы 

 

 В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

Совет депутатов муниципального округа Беговой решил: 

1. Согласовать мероприятия по благоустройству дворовых территорий за 

счет средств стимулирования управы по району Беговой Северного 

административного округа (приложение 1)  

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального 

округа Беговой для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих 

открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за 

ходом выполнения указанных работ (приложение 2). 

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Беговой № 31-1 от 10.12.2019г. «О согласовании 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий, за счет средств 

стимулирования управ в 2020 году по району Беговой Северного 

административного округа города Москвы» и № 32-1 от 26.12.2019г. «О 

согласовании мероприятий по благоустройству дворовых территорий за счет 

средств стимулирования управ в 2020 году по району Беговой Северного 

административного округа города Москвы победивших в интернет – голосовании 

«Активный гражданин»». 

4. Направить настоящее решение в управу района Беговой города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течении 3 дней со дня его принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А.   

 

  Глава муниципального 

  округа Беговой         П.А. Адамов 



Приложение № 1   

к решению Совета депутатов                                                                                                                              

муниципального округа Беговой  

от 23.03.2021 № 45-3 

     

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий, за счет средств стимулирования управ в 2021 году по 

району Беговой Северного административного округа.  

/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. изм. 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты (в руб.) 

1. 

1-й Боткинский проезд 

2/6 

 

Благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
4200 м2 

11 863 738,77 

Замена дорожного бортового 

камня 
550 м 

Ремонт газонов 1200 м2 

Замена плиточного покрытия 245 м2 

Замена резинового покрытия с 

устройством АБП 
653 м2 

Посадка кустарников 50 шт 

Устройство цветников 30 м2 

Устройство МАФ 41 шт 

ИТОГО: 11 863 738,77 

2. 

1-й Боткинский проезд 4, 

6 

 

Благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
1000 м2 

5 978 824,95 

Замена дорожного бортового 

камня 
140 пог.м 

Замена газонного ограждения 80 пог.м 

Ремонт газонов 840 м2 

Замена плиточного покрытия 170 м2 

Замена резинового покрытия с 

устройством АБП 
300 м2 

Посадка кустарников 50 шт 

Устройство МАФ 24 шт 

ИТОГО: 5 978 824,95 

3 Нижняя ул. 4 Благоустройство 
Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
2000 м2 2 451 459,96 



Замена дорожного бортового 

камня 
200 м 

Ремонт газонов 1800 м2 

Посадка кустарников 100 шт 

Устройство МАФ 2 шт 

ИТОГО: 2 451 459,96 

4 Нижняя ул.6 Благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
1000 м2 

996 677,27 
Замена дорожного бортового 

камня 
150 м 

Ремонт газонов 750 м2 

Устройство МАФ 2 шт 

ИТОГО: 996 677,27 

5 
Скаковая ул. 4 к. 1, 4 к.2 

14 
благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
1800 м2 

6 658 380,91 

Замена дорожного бортового 

камня 
560 м 

Замена/устройство газонного 

ограждения 
370/50 пог.м 

Ремонт газонов 2300 м2 

Замена плиточного покрытия 85 м2 

Замена резинового покрытия с 

устройством АБП 
213 м2 

Посадка кустарников 40 шт 

Устройство цветников 70 м2 

Устройство МАФ 22 шт 

ИТОГО: 6 658 380,91 

6 
Скаковая ул. 13 к. 1, 13 

к.2; 15 к. 1,15 к.2 
благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
6800 м2 

10 971 954,39 

Замена дорожного бортового 

камня 
1530 м 

Ремонт газонов 9000 м2 

Посадка кустарников 200 шт 

Устройство цветников 50 м2 

ИТОГО: 10 971 954,39 

7 Скаковая ул. д.18; д. 18А благоустройство 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
2400 м2 

14 236 777,59 

Замена дорожного бортового 1055 м 



камня 

Ремонт газонов 2100 м2 

Замена плиточного покрытия 240 м2 

Устройство/Замена резинового 

покрытия с устройством АБП 

на ДП и СП 

764 м2 

Посадка кустарников 60 шт 

Устройство цветников 49 м2 

Устройство МАФ 31 шт 

     ИТОГО: 14 236 777,59 

8 Беговая ул. 15 
Благоустройство 

АГ 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
3500 м2 

10 054 721,66 

Замена дорожного бортового 

камня 
250 м 

Замена ограждения 150 м 

Устройство резинового покрытия 

на ДП 
550 м2 

Ремонт газона 2000 м2 

Замена плиточного покрытия 70,5 м2 

Устройство вазонов с посадкой 

цветов 
6 шт. 

Посадка кустарников 20 шт. 

Установка МАФ 4 шт 

ИТОГО: 10 054 721,66 

9 Нижняя ул. 11 
Благоустройство 

АГ 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия 
500 м2 

5 609 798,95 

Замена дорожного бортового 

камня 
200 м 

Устройство резинового покрытия 

на ДП 
176 м2 

Ремонт газона 1500 м2 

Замена плиточного покрытия 108 м2 

Устройство цветников 30 м2 

Посадка кустарников 20 шт. 

Установка МАФ 12 шт 

ИТОГО: 5 609 798,95  

  ИТОГО по объектам: 68 822 334,44 

замена /установка бортового камня 3 100 000,0 

ИТОГО по объектам: 71 922 334,44 



 

Приложение № 2   

к решению Совета депутатов                                                                                                                              

муниципального округа Беговой  

от 23.03.2021 № 45-3 

 

 

Закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Беговой за объектами 

по благоустройству дворовых территорий за счет средств стимулирования управ в 2021 

году по району Беговой Северного административного округа города Москвы 

 

№п/

п 

Адрес Ответственный депутат 

1. 1-й Боткинский проезд д.2/6 Игнатов А.С., Кондратьева С.А. 

2 1-й Боткинский проезд д.4/6 Кондратьева С.А., Игнатов А.С. 

3 Нижняя ул. д. 4 Сороколетов С.М., Коэн Н.А. 

4 Нижняя ул. д. 6 Коэн Н.А., Сороколетов С.М. 

5 Скаковая ул. д.4 к. 1,2; д. 14 Коэн Н.А., Сороколетов С.М 

6 Скаковая ул. д. 13 к. 1,2; д. 15 к. 1,2 Сороколетов С.А. Коэн Н.А.,  

7 Скаковая ул. д.18, д. 18А Игнатов А.С., Кондратьева С.А. 

8 Беговая ул. 15 Лосев Н.В., Кондратьева С.А. 

9 Нижняя ул. 11 Кондратьева С.А., Лосев Н.В. 

 
 


